
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 92 

 

10 

ноября 

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального 

округа 
 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

07.11.2023 №698 О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, связанной с обеспечение и доставкой твердого 

топлива (дров, разделанных в виде поленьев) 

10.11.2023 №704 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района Кировской области от 12.05.2017 № 208 

«Об утверждении правил использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Мурашинского района, для 

личных и бытовых нужд»» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.11.2023  № 698 

г. Мураши  

О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

связанной с обеспечение и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев) 

 

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в целях оказания дополнительной социальной поддержки 

проживающих на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области 

лицам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской 

и Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

лицам, находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и 

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской 



 

 

и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции) и членам их 

семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции 

до достижения им совершеннолетия, администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для проживающих на 

территории Мурашинского муниципального округа Кировской области лицам, призванным 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, принимающим 

(принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

лицам, находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и 

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской 

и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции) и членам их 

семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции 

до достижения им совершеннолетия: 

1.1.Обеспечение твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) не менее 

10 куб. метров на одно жилое помещение при наличии печного отопления. 

2.Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой 

твердого топлива в 2023 году согласно Приложения. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Мурашинского муниципального округа: 

3.1. От 27.02.2023 № 97 «О дополнительной мере социальной поддержки для членов 

семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев)». 

3.2. От 16.03.2023 № 127 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, 

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев)». 

3.3. От 27.04.2023 № 245 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, 

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев)». 

3.4. От 11.10.2023 № 633 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, 

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев)». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 



 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от  07.11.2023 № 698 

 

 

ПОРЯДОК предоставления дополнительной меры социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году 

  
1. Дополнительная мера социальной поддержки в виде обеспечения твердым 

топливом (дров, разделанных в виде поленьев) не менее 10 куб. метров на одно жилое 

помещение при наличии печного отопления устанавливается для проживающих на 

территории Мурашинского муниципального округа Кировской области лицам, призванным 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, принимающим 

(принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

лицам, находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации, и 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской 

и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции) и членам их 

семей, опекунов (попечителей), воспитывавшим участника специальной военной операции 

до достижения им совершеннолетия. 

2. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего 

Порядка, связана с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев) и устанавливается однократно в 2023 году для целей отопления жилого 

помещения, расположенного на территории Мурашинского муниципального округа, в 

котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания): 

- участник специальной военной операции; 

- супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по 

месту жительства или пребывания участника специальной военной операции; 

- родитель (родители) участника специальной военной операции; 

- опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции 

до достижения им совершеннолетия 

В случае, если по месту жительства или пребывания участника специальной военной 

операции проживают супруг (супруга) и несколько детей, то мера социальной поддержки 

предоставляется однократно или самому участнику специальной военной операции, или 

одному из членов семьи, предоставившему в отдел социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа необходимые документы. 

3. Для предоставления меры социальной поддержки участник специальной 

военной операции или отдельные категории граждан, имеющие право на получение 

твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) предоставляют в отдел социальной 

политики администрации Мурашинского муниципального округа документы в 

зависимости от категории получателей: 



 

 

3.1. Супруга (супруг), зарегистрированная(ый) по месту жительства или 

пребывания участника специальной военной операции предоставляют: 

- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно 

приложения № 1к настоящему порядку; 

- свидетельство о регистрации брака; 

- документы, подтверждающие регистрацию супруга (супруги) по месту жительства 

или пребывания участника специальной военной операции; 

- документы (сведения), подтверждающие наличие печного отопления в жилом 

помещении, в котором проживает участник специальной военной операции; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) призыв гражданина 

Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей гражданина Российской 

Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей. 

3.2. Родитель (родители) участника специальной военной операции предоставляют: 

- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно 

приложения № 1к настоящему порядку; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) наличие родственных 

связей между заявителем (родителем) и участником специальной военной операции; 

- документы (сведения), подтверждающие наличие печного отопления в жилом 

помещении, в котором проживает(ют) родитель (родители) участника специальной военной 

операции; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) призыв гражданина 

Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей гражданина Российской 

Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей. 

3.3. Ребенок участника специальной военной операции, достигший возраста 16 лет 

предоставляет: 

- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно 

приложения № 1к настоящему порядку; 

consultantplus://offline/ref=05D10E5F2E4F36875535286CE6BAA052925E34D7E37FC4190015B6E2D22D4CF473055FF09FCB4BEAE45900AE8AIAg7I


 

 

- свидетельство о рождении, подтверждающее наличие родственных связей между 

заявителем (ребенком) и участником специальной военной операции; 

- документы (сведения), подтверждающие наличие печного отопления в жилом 

помещении, в котором проживает участник специальной военной операции; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) призыв гражданина 

Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей гражданина Российской 

Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 

- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей. 

- документ, подтверждающий регистрацию ребенка по месту жительства или 

пребывания участника специальной военной операции. 

3.4. Родители (законные представители), действующие в интересах 

несовершеннолетних, не достигших возраста 16 лет предоставляют: 

- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему порядку; 

- свидетельство о рождении ребенка, подтверждающее наличие родственных связей 

между ребенком и участником специальной военной операции; 

- свидетельство (справка) о регистрации ребенка по месту жительства или 

пребывания участника специальной военной операции; 

- документы (сведения), подтверждающие наличие печного отопления в жилом 

помещении, в котором проживает участник специальной военной операции. 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) призыв гражданина 

Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей гражданина Российской 

Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей. 

3.5. Опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной 

операции до достижения им совершеннолетия предоставляют: 

- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно 

приложения № 1к настоящему порядку; 

consultantplus://offline/ref=05D10E5F2E4F36875535286CE6BAA052925E34D7E37FC4190015B6E2D22D4CF473055FF09FCB4BEAE45900AE8AIAg7I
consultantplus://offline/ref=05D10E5F2E4F36875535286CE6BAA052925E34D7E37FC4190015B6E2D22D4CF473055FF09FCB4BEAE45900AE8AIAg7I


 

 

- документ из органов опеки и попечительства, подтверждающий установление 

опеки (попечительства) над несовершеннолетним участником специальной военной 

операции; 

- документы (сведения), подтверждающие наличие печного отопления в жилом 

помещении, в котором проживает опекун (попечитель) участника специальной военной 

операции; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) призыв гражданина 

Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей гражданина Российской 

Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей. 

3.6. Участник специальной военной операции предоставляет: 

- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно 

приложения № 3к настоящему порядку; 

- документы (сведения), подтверждающие наличие печного отопления в жилом 

помещении, в котором проживает участник специальной военной операции; 

 документы, подтверждающие регистрацию участника специальной военной 

операции по месту жительства или пребывания; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) призыв гражданина 

Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; 

- документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей гражданина Российской 

Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей.» 

4. Основаниями для отказа в предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки являются: 

4.1. Лицо, обратившееся за предоставлением дополнительной меры социальной 

поддержки, не относится к категориям граждан, указанным в пункте 2 настоящего порядка. 

4.2. Наличие недостоверных сведений в представленных документах. 

4.3. Представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 3 настоящего 

порядка. 

consultantplus://offline/ref=05D10E5F2E4F36875535286CE6BAA052925E34D7E37FC4190015B6E2D22D4CF473055FF09FCB4BEAE45900AE8AIAg7I
consultantplus://offline/ref=05D10E5F2E4F36875535286CE6BAA052925E34D7E37FC4190015B6E2D22D4CF473055FF09FCB4BEAE45900AE8AIAg7I
consultantplus://offline/ref=5AB4054E4548A03E4C7857163A316427064A4DD41FC0C87F00AD19E3736DFEE60FE1BCFE67F1125802A3D50282E1C2A4E0DBED409EA621D6FEB1387FCBMDH


 

 

4.4. Представление документов, имеющих подчистки либо приписки, зачеркнутые 

слова и иные не оговоренные в них исправления, повреждения, которые не позволяют 

прочитать текст документа и однозначно истолковать его содержание. 

5. Должностное лицо отдела социальной политики администрации Мурашинского 

муниципального округа (далее - должностное лицо, администрация) при получении 

заявления и документов, указанных в пункте 3 настоящего порядка, в этот же день 

регистрирует заявление и передает для принятия соответствующего решения на рабочую 

группу по вопросам оказания на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области помощи членам семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – Рабочая группа). 

Члены рабочей группы проверяют представленные документы на предмет их 

соответствия требованиям, указанным в настоящем порядке, и принимает одно из 

следующих решений: 

5.1. О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, которая должна 

быть предоставлена заявителю однократно до конца 2023 года.  

5.2. Об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по 

форме согласно приложению N 4 к настоящему порядку. 

В случае отказа в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

заявители вправе повторно обратиться за предоставлением дополнительной меры 

социальной поддержки при условии устранения причин, явившихся основанием для отказа. 

6. Решение рабочей группы оформляется протоколом. 

7.Споры по вопросам предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

 

 Приложение N 1  

к Порядку предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году 

 

В отдел социальной политики 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

от ______________________________ 

______________________________ 

место регистрации: 

________________________________ 

________________________________ 

паспорт: серия___________№______ 

кем выдан_______________________ 

________________________________ 

дата выдачи: ____________________ 

дата рождения:___________________ 

телефон: ________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

(для заявителей – родителей участника специальной военной операции, супруга 

(супруги) участника специальной военной операции, детей участника специальной 

военной операции, достигших возраста 16 лет, опекунов (попечителей), воспитывавших 

участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия) 

consultantplus://offline/ref=45D1DE6C3054CA12E2C0249001D32F80D56B1458F5EA19B170F4EC9CA62C754346F265DC2CABD9F81695216CBB338C47C7F21BF047AD910083755F24JDP7H
consultantplus://offline/ref=45D1DE6C3054CA12E2C0249001D32F80D56B1458F5EA19B170F4EC9CA62C754346F265DC2CABD9F81695206DB1338C47C7F21BF047AD910083755F24JDP7H


 

 

Я, _______________________________________________________________, 

(Ф.И.О. в именительном падеже) 

являясь ________________________ (указать степень родства с участником 

специальной военной операции ) гражданина 

__________________________________________________________________________ 

(ф.и.о., дата рождения, адрес места регистрации) прошу предоставить дополнительную 

меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанную с 

обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в 

порядке, установленном правовым актом администрации муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области. 

 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. 

 _______________ 

(подпись) 

/________________/ 

(расшифровка) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" выражаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях 

определения (подтверждения) права на получение дополнительной меры социальной 

поддержки. 

"_____" _____________ 20___ г. ______________ 

(подпись) 

/_______________/ 

(расшифровка) 

Заявление и документы гражданина __________________________________________ 

Регистрационный номер 

заявления 

Принял <*> 

дата Ф.И.О. специалиста подпись 

    

<*> Заполняется должностным лицом отдела социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

 Приложение N 2  

к Порядку предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году 

 

В отдел социальной политики 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

от ______________________________ 

consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A5278BBE617BDA7462F84DF448FC7E39BAF0D539D0E167D42815CE0D57F7395DB4138FEF73Z4T1H


 

 

______________________________ 

место регистрации: 

________________________________ 

________________________________ 

паспорт: серия___________№______ 

кем выдан_______________________ 

________________________________ 

________________________________ 

дата выдачи: ____________________ 

дата рождения:___________________ 

телефон: ________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

(для заявителей, действующих в интересах несовершеннолетних, 

не достигших возраста 16 лет) 

Я, ______________________________________________________________, 

(Ф.И.О родителя (законного представителя) в именительном падеже) 

действующий(-ая) в интересах ____________________________________, 

(Ф.И.О.) ребенка в родительном падеже) 

прошу предоставить _________________________________________________, 

(Ф.И.О. ребенка в дательном падеже) 

являющемуся (йся) ______________________ (указать степень родства с участником 

специальной военной операции) гражданину 

____________________________________________________________________ 

(ф.и.о., дата рождения, адрес места регистрации) дополнительную меру социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, связанную с обеспечением и доставкой 

твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в порядке, установленном правовым 

актом администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. _________________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________________ 

3. _________________________________________________________________ 

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. 

 _______________ 

(подпись) 

/_________________/ 

(расшифровка) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" выражаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях 

определения (подтверждения) права на получение дополнительной меры социальной 

поддержки. 

 

"_____" _______________ 20___ г. _______________ 

(подпись) 

/_________________/ 

(расшифровка) 

Заявление и документы гражданина __________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=EE5408919636451183664516F61DCB5C4E63A0FBC0BBE42FEC96E8F22F2ED465F0A3E53F4317F0E2D54E8A1431R5S5L


 

 

Регистрационный номер 

заявления 

Принял <*> 

дата Ф.И.О. специалиста подпись 

    

<*> Заполняется должностным лицом отдела социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

 Приложение N 3  

к Порядку предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году 

 

В отдел социальной политики 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

от ______________________________ 

______________________________ 

место регистрации: 

________________________________ 

________________________________ 

паспорт: серия___________№______ 

кем выдан_______________________ 

________________________________ 

дата выдачи: ____________________ 

дата рождения:___________________ 

телефон: ________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

(для заявителей – участников специальной военной операции) 

Я, _______________________________________________________________, 

(Ф.И.О. в именительном падеже) 

 

являясь участником специальной военной операции, прошу предоставить 

дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

связанную с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев) в порядке, установленном правовым актом администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области. 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. 

 _______________ 

(подпись) 

/________________/ 

(расшифровка) 

 



 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" выражаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях 

определения (подтверждения) права на получение дополнительной меры социальной 

поддержки. 

"_____" _____________ 20___ г. ______________ 

(подпись) 

/_______________/ 

(расшифровка) 

Заявление и документы гражданина __________________________________________ 

Регистрационный номер 

заявления 

Принял <*> 

дата Ф.И.О. специалиста подпись 

    

-------------------------------- 

<*> Заполняется должностным лицом отдела социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

 

Приложение N 4  

к Порядку предоставления  

дополнительной меры социальной 

поддержки для отдельных категорий 

граждан, связанной с обеспечением и 

доставкой твердого топлива в 2023 году 

 

Бланк письма администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

ОТКАЗ 

 

По заявлению от _______________________ N ______________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество в именительном падеже, дата рождения) 

 

принято решение об отказе в предоставлении меры социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, связанную с обеспечением и доставкой твердого 

топлива (дров, разделанных в виде поленьев)по причине: 

 лицо, обратившееся за предоставлением дополнительной меры социальной 

поддержки, не относится к категориям граждан, указанным в пункте 2 порядка; 

 наличия недостоверных сведений в представленных документах; 

 

 представления не в полном объеме документов, указанных в пункте 3 порядка; 

 

consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A5278BBE617BDA7462F84DF448FC7E39BAF0D539D0E167D42815CE0D57F7395DB4138FEF73Z4T1H
consultantplus://offline/ref=EAF0AF350BFB94CF4ECF27F719EAA2B4FB16F67998B27C374471C9254BB4A3D95E26F396DABA57929343C036D74E069C4597531D78A27D7418A5B688F4vCH


 

 

 представления документов, имеющих подчистки либо приписки, зачеркнутые 

слова и иные не оговоренные в них исправления, повреждения, которые не позволяют 

прочитать текст документа и однозначно истолковать его содержание. 

 

 

Глава Мурашинского муниципального 

округа 

 

М.П. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 10.11.2023  № 704 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Мурашинского района Кировской области от 12.05.2017 № 208 

«Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Мурашинского района, для личных и бытовых 

нужд»» 

 

На основании пунктов 13 и 14 Правил пользования маломерными судами на водных 

объектах РФ, включая водные мотоциклы (гидроциклы), утвержденных приказом МЧС 

России от 06.07.2020 № 487, протеста Кировской транспортной прокуратуры от 01.11.2023 

№ 23/1-02-2023/Прдп51-23-20000105, администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Мурашинского района, для личных и бытовых 

нужд, утвержденных постановлением администрации Мурашинского района Кировской 

области от 12.05.2017 № 208, следующего содержания: 

1.1. В пункте 3.1 подпункт - «плавание на маломерных судах, не прошедших 

регистрацию в установленном порядке» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте Мурашинского муниципального округа Кировской области. 

 

Первый заместитель главы 

дминистрации округа                                                                      А.В. Суслов 

_________________________________________________________________ 

 


